
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.458 Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2021

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 024/2021 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo n º 2020/226639 de 
18/03/2020.
RESOLVE:
I – RESCINDIR a partir de 17/07/2019, o contrato de trabalho do servidor 
JOAQUIM PLACIDO DE OLIVEIRA FERREIRAS, Auxiliar Operacional, ma-
trícula nº 5433380/1, contratada no regime da Lei n° 007/91 – Servidor 
Temporário, por motivo de aposentadoria por Invalidez concedida pela Pre-
vidência Social.
II – Os efeitos desta portaria são retroativos a partir de 17/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 08 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 617967
PORTARIA Nº 016/2021 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado nº DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2020/905064 de 
04/11/2020.
RESOLVE:
I- DISTRATAR, a pedido a partir de 01/11/2020, a servidora KETRYNNE 
FERNANDES KAUFFMANN REGO, Psicologo, matrícula nº5913381/1, lotada 
naDivisão de Psicologia (CCPO2), admitida sob o regime das Leis Comple-
mentares 007/91 e 77/2011 – Servidor Temporário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 06 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 617881
PORTARIA Nº 015/2021 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 16/12/2020 à 15/01/2021, 
do servidor JOSÉ MAURÍCIO GONÇALVES GONÇALVES, Técnico em Admi-
nistração e Finanças (Administração), matrícula nº 5722738/1, Chefe da 
Divisão de Manutenção.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo no 2020/1050749 de 
10/12/2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, o servidor SAMUEL JACOB AZANCOT NETO, Técnico em Gestão 
de Infraestrutura (Arquiteto), matrícula nº 57220835/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL para responder pela Chefi a da Divisão de 
Manutenção, em razão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 617766
PORTARIA Nº 025/2021 – GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO o gozo de férias no período de 05/01/2021 à 19/01/2021, 
da servidora BRENA HABIB SANTANA PAREDES, Fonoaudiólogo, matrícula 
nº 5915699/1, Chefe da Divisão de Fonoaudiologia.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/1056036 de 
11/12/2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora DANIELLI RODRIGUES DA SILVA PINHO, Fonoaudi-
ólogo, matrícula nº 57190990/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do HOL para responder pela Chefi a da Divisão de Fonoaudiologia., em ra-
zão da ausência do seu titular.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 07 de janeiro de 2021.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 617979

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 009/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2021/25593.
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Gala à servidora SELMA DAS DORES DE ALMEIDA SOA-
RES, Id. Funcional nº 57193762/1, Téc. de Enfermagem, lotada na Gerên-
cia de Cirurgia Pediátrica, no período de 30/12/2020 a 06/01/2021, con-
forme certidão de casamento nº 068536 01 55 2020 2 00189 168 0075350 
21.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 30/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de Janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 617863
PORTARIA Nº 003/2020 – CAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso III, da Lei nº. 5810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os autos do processo 2020/1066262.
RESOLVE:
Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa da famí-
lia (genitora) da servidora MARIA DO ROSARIO ALMEIDA DOS SANTOS, Id 
Funcional nº 57189625/2, Téc. de Enfermagem, lotada na CALC - Tocogi-
necologia, no período de 09/12/2020 a 16/12/2020, conforme Certidão de 
Óbito nº 065656 01 55 2020 4 00430 002 0170040 90.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a data de 09/12/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de Janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 617866

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 715/2020-CAPE/GP/FSCMP, DE 11/12/2020, 

PUBLICADA NO DOE Nº 34.438, DE 17/12/2020.
Referente à Prorrogação de Cessão da servidora MARIA ELZA FURTADO 
ASSUNÇÃO, Matrícula nº 54184215/3, Enfermeira.
ONDE SE LÊ: no período de 01/01/2021 a 30/12/2024.
LEIA-SE: no período de 01/10/2020 a 29/09/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de Janeiro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 617860

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 006/2021
Exercício: 2021
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, ARMAZE-
NAMENTO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS.
Valor: R$ 426.000,00
Data de Assinatura: 04/01/2021
Vigência: 04/01/2021 a 04/01/2022
Pregão Eletrônico SRP nº 061/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/672646
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 
e10.122.1297.8338; Fontes de Recursos: Recurso: 0103, 0269, 
0261,0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269008053, 0269008054, 
0269008100, 0269008101, 0269008102, 0269008057, 0269008067, 
0149006653 e seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339039;
Contratado: PRESERVE COLETORA DE RESÍDUOS LTDA - ME
CNPJ/MF nº 09.332.562/0001-07
Endereço: Tv. Seg. Trav. Colônia Marupauba, s/n°, Zona Rural, Tomé-Acú/
PA, CEP: 68.680-000, Telefone: (91) 3727-1268
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 617717


